

Sociālā dienesta mērķis ir nodrošināt kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu Brocēnu novada iedzīvotājiem.

Sociālā dienesta galvenais uzdevums ir sociālās palīdzības pakalpojumu sniegšana, veicinot personu pašpalīdzību un iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē, kā arī veicināt šo personu atbildības izjūtu pret sevi un savu ģimeni.

Sociālā palīdzība – naudas vai mantisks atbalsts, kura piešķiršana balstās uz materiālo resursu novērtēšanu klientiem, kuriem trūkst līdzekļu pamatvajadzību nodrošināšanai.

Sociālās palīdzības pabalstu veidus nosaka likums „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums”

Sociālās palīdzības pabalstus izskata un piešķir pamatojoties uz 2008. gada 21. maija apstiprinātiem Brocēnu novada domes Saistošiem noteikumiem „Par sociālās palīdzības pabalstiem Brocēnu novadā” un „Par papildus materiālo palīdzību Brocēnu novadā”.

Sociālie pakalpojumi ir profesionāla darbība, lai palīdzētu personai, ģimenei, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt vai atjaunot spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus.

Sociālos pakalpojumus sniedz vai organizē to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, kurām tas nepieciešams,

Sociālo pakalpojumu sniegšanas pamatprincipi ir pakalpojumu nodrošināšana klienta dzīvesvietā vai iespējami tuvu tai;

Sociālie pakalpojumi ietver sociālo aprūpi, kuras mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes nepazemināšanos personai, kura vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nevar nodrošināt pati saviem spēkiem un sociālo rehabilitāciju, kuras mērķis ir novērst vai mazināt invaliditātes, darba nespējas, atkarības un citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē.

Sociālo pakalpojumu sniegšanas pamatprincipi:

Pakalpojumu nodrošināšana klienta dzīvesvietā vai iespējami tuvu tai;

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodrošināšana ilgstošas sociālās rehabilitācijas institūcijās tajā gadījumā, ja sociālo pakalpojumu apjoms nav pietiekams klienta dzīvesvietā;

Personas individuālo vajadzību un resursu novērtējums;

Personas līdzdarbība lēmuma pieņemšanas procesā;

Bērna aprūpe ģimeniskā vidē.